

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha	24-10-2023
Número de solicitud	37-187-2023
Número de estudio	IM/02854
Metodología que se utilizó	INVESTIGACIÓN DE CAMPO E INVESTIGACIÓN ANALÍTICA

Área requirente [37] Secretaría de Seguridad / Dirección General de la Academia

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		COMERCIALIZADORA PROPRODUCTS, S.A. DE C.V.		ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO		COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
	CONTACTO DE VENTAS		HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZ		ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO		ARCELIA ESTRADA GOLLAZ			
DOMICILIO		OBELISCO # 209 COL. COLINAS DE LA PRIMAVERA ZAPOPAN JALISCO C.P. 45066		PRIV. GALEANA # 163 INT. 137 COL. EL FORTIN C.P. 45066 ZAPOPAN JALISCO		VOLCAN VESUBIO # 6466 COL. EL COLLI URBANO ZAPOPAN JALISCO		Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso D.		
TELEFONO		33 15 35 38 65		33 15 87 32 52		33 22 62 96 74				
R.F.C.		CPR220921226		JINE880319EH6		CRA04012674A				
CORREO ELECTRONICO		comercializadora.proproducts@hotmail.com		ejimeneznav@gmail.com		compras@rapifruit.com				
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		LOCAL		LOCAL		LOCAL				
CONDICIONES DE VENTA		TIEMPO DE ENTREGA		8 DIAS DESPUES DE LA FIRMA DEL CONTRATO		15 DIAS			INMEDIATA	
		CONDICIONES DE PAGO		30 DIAS DE CREDITO		15 DIAS			30 DIAS DE CREDITO	
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P35135;Estado: Activo		P32028;Estado: Activo		P19569;Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
001 ACEITE DE OLIVO VIRGEN	40	Litro(s)	\$208.60	\$8,344.00	\$214.56	\$8,582.40	\$204.13	\$8,165.20	\$8,363.87	
002 ACEITE VEGETAL	1,640	Litro(s)	\$78.64	\$128,969.60	\$80.88	\$132,643.20	\$76.95	\$126,198.00	\$129,270.27	
003 ATUN EN ACEITE DE 1.800 KG	130	Lata(s)	\$415.80	\$54,054.00	\$427.68	\$55,598.40	\$406.89	\$52,895.70	\$54,182.70	
004 AVENA EN HOJUELA SEMIMOLIDA DE 400 GRS. EN BOTE	100	Pieza(s)	\$58.97	\$5,897.00	\$60.65	\$6,065.00	\$57.70	\$5,770.00	\$5,910.67	
005 AZUCAR ESTANDAR EN PRESENTACION DE 1 KILO	4,540	Kilogramo(s)	\$55.30	\$251,062.00	\$56.88	\$258,235.20	\$54.12	\$245,704.80	\$251,667.33	
006 BARRA DE CEREAL INTEGRAL	330	Pieza(s)	\$12.60	\$4,490.64	\$12.96	\$4,618.94	\$12.33	\$4,394.41	\$4,501.33	
007 CAFE PURO SOLUBLE FRASCO DE 170 GRAMOS	470	Frasco(s)	\$146.68	\$68,939.60	\$150.87	\$70,908.90	\$143.53	\$67,459.10	\$69,102.53	
008 CEREAL EN HOJUELAS NATURAL DE 11 KILOS	8	Caja(s)	\$1,738.80	\$15,023.23	\$1,788.48	\$15,452.47	\$1,701.54	\$14,701.31	\$15,059.00	
009 CEREAL FITNES FRUTOS SECOS DE .430 GRAMOS	17	Caja(s)	\$86.66	\$1,591.08	\$89.14	\$1,636.61	\$84.80	\$1,556.93	\$1,594.87	
010 CHAMPIÑONES REBANADOS PRESENTACION DE 3 KILOS	65	Lata(s)	\$287.18	\$18,666.70	\$295.39	\$19,200.35	\$281.03	\$18,266.95	\$18,711.33	
011 CHICHAROS EN PRESENTACION DE 3 KG	90	Lata(s)	\$130.75	\$11,767.50	\$134.48	\$12,103.20	\$127.94	\$11,514.60	\$11,795.10	
012 CHILE CHIPOTLE DE .430 GRS	200	Lata(s)	\$57.40	\$11,480.00	\$59.04	\$11,808.00	\$56.17	\$11,234.00	\$11,507.33	

013 CHILE JALAPEÑO ENTERO DE 3 KG	90	Lata(s)	\$104.59	\$9,413.10	\$107.58	\$9,682.20	\$102.35	\$9,211.50	\$9,435.60
014 CHILE JALAPEÑO EN RAJAS DE 3 KG	190	Lata(s)	\$151.93	\$28,866.70	\$156.27	\$29,691.30	\$148.67	\$28,247.30	\$28,935.10
015 CHOCOLATE EN TABLILLA DE .540 GRS	10	Paquete(s)	\$94.47	\$1,020.28	\$97.17	\$1,049.44	\$92.45	\$998.46	\$1,022.72
016 CHOCOLATE EN POLVO PRESENTACION DE 2 KG	2	Lata(s)	\$290.68	\$627.87	\$298.99	\$645.82	\$284.45	\$614.41	\$629.37
017 CONCENTRADO LIQUIDO DE SABOR GUANABANA DE 3.780 ML	10	Galon(es)	\$348.25	\$4,039.70	\$358.20	\$4,155.12	\$340.79	\$3,953.16	\$4,049.33
018 CONCENTRADO LIQUIDO DE SABORES DE 3.780 ML	115	Galon(es)	\$348.25	\$46,456.55	\$358.20	\$47,783.88	\$340.79	\$45,461.39	\$46,567.27
019 SUSTITUTO DE CREMA PARA CAFE EN POLVO DE 1 KG	40	Frasco(s)	\$203.60	\$8,144.00	\$209.42	\$8,376.80	\$199.24	\$7,969.60	\$8,163.47
020 DURAZNOS EN ALMIBAR DE 3 KG	12	Lata(s)	\$240.84	\$2,890.08	\$247.72	\$2,972.64	\$235.68	\$2,828.16	\$2,896.96
021 ELOTE EN GRANO DE 3 KG	75	Lata(s)	\$150.29	\$11,271.75	\$154.58	\$11,593.50	\$147.07	\$11,030.25	\$11,298.50
022 EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT	30	Frasco(s)	\$35.70	\$1,242.36	\$36.72	\$1,277.86	\$34.94	\$1,215.91	\$1,245.38
023 FLAN DE 1 KG	35	Kilogramo(s)	\$124.47	\$4,704.97	\$128.03	\$4,839.53	\$121.81	\$4,604.42	\$4,716.31
024 FECULA DE MAIZ NATURAL	4	Kilogramo(s)	\$126.00	\$504.00	\$129.60	\$518.40	\$123.30	\$493.20	\$505.20
025 GALLETA DULCE SURTIDA DE .520 GRS	690	Caja(s)	\$75.60	\$56,337.12	\$77.76	\$57,946.75	\$73.98	\$55,129.90	\$56,471.26
026 GALLETA MARIA, CAJA DE 20 PAQUETES DE .150 GRS C/U	12	Caja(s)	\$380.80	\$4,569.60	\$391.68	\$4,700.16	\$372.64	\$4,471.68	\$4,580.48
027 GALLETA SALADA CAJA CON 200 PQ. DE .012 GRS C/U	770	Caja(s)	\$277.20	\$213,444.00	\$285.12	\$219,542.40	\$271.26	\$208,870.20	\$213,952.20
028 AGUA NATURAL EN BOTELLA DE 600 ML	240	Pieza(s)	\$12.74	\$3,057.60	\$13.10	\$3,144.00	\$12.47	\$2,992.80	\$3,064.80
029 GRANADINA JARABE DE 1 LITRO	18	Litro(s)	\$66.12	\$1,380.59	\$68.01	\$1,420.05	\$64.71	\$1,351.14	\$1,383.93
030 GELATINA DE SABORES DE 1 KG	210	Kilogramo(s)	\$108.33	\$24,569.24	\$111.43	\$25,272.32	\$106.01	\$24,043.07	\$24,628.21
031 GRENETINA DE CALIDAD AMERICANA	20	Kilogramo(s)	\$407.39	\$8,147.80	\$419.03	\$8,380.60	\$398.66	\$7,973.20	\$8,167.20
032 HARINA DE TRIGO	35	Kilogramo(s)	\$31.99	\$1,119.65	\$32.90	\$1,151.50	\$31.30	\$1,095.50	\$1,122.22
033 HARINA PARA HOT CAKES	120	Kilogramo(s)	\$75.18	\$9,021.60	\$77.33	\$9,279.60	\$73.57	\$8,828.40	\$9,043.20
034 JUGO SAZONADOR DE 800 ML	12	Frasco(s)	\$281.39	\$3,376.68	\$289.43	\$3,473.16	\$275.36	\$3,304.32	\$3,384.72
035 BEBIDA DE SOYA, HIERRO, ZINC, ACIDO FOLICO Y 6 VITAMINAS SIN ACEITE VEGETAL DE 200 ML	1,650	Pieza(s)	\$11.20	\$21,436.80	\$11.52	\$22,049.28	\$10.96	\$20,977.44	\$21,487.84
036 LECHE CONDENSADA DE .397 GRS	140	Lata(s)	\$33.50	\$4,690.00	\$34.46	\$4,824.40	\$32.78	\$4,589.20	\$4,701.20
037 LECHE EVAPORADA PRESENTACION DE 1 LITRO	140	Litro(s)	\$76.02	\$10,642.80	\$78.19	\$10,946.60	\$74.39	\$10,414.60	\$10,668.00
038 MAYONESA DE 3.400 KG	180	Frasco(s)	\$418.84	\$75,391.20	\$430.80	\$77,544.00	\$409.86	\$73,774.80	\$75,570.00
039 MERMELADA DE SABOR FRAMBUESA	18	Kilogramo(s)	\$100.80	\$1,814.40	\$103.68	\$1,866.24	\$98.64	\$1,775.52	\$1,818.72
040 MIEL DE ABEJA	45	Kilogramo(s)	\$208.99	\$9,404.55	\$214.96	\$9,673.20	\$204.51	\$9,202.95	\$9,426.90
041 MIEL TIPO JARABE MAPLE DE .500 ML	175	Frasco(s)	\$73.11	\$12,794.25	\$75.20	\$13,160.00	\$71.54	\$12,519.50	\$12,824.58

042 MOSTAZA DE 3.900 KG	50	Frasco(s)	\$170.49	\$8,524.50	\$175.36	\$8,768.00	\$166.84	\$8,342.00	\$8,544.83
043 PAN DE CAJA INTEGRAL GRANDE	600	Paquete(s)	\$68.60	\$41,160.00	\$70.56	\$42,336.00	\$67.13	\$40,278.00	\$41,258.00
044 PAN PARA HOT DOG DE 340 GR	250	Paquete(s)	\$67.90	\$16,975.00	\$69.84	\$17,460.00	\$66.45	\$16,612.50	\$17,015.83
045 PAN MOLIDO PARA EMPANIZAR	25	Kilogramo(s)	\$88.20	\$2,205.00	\$90.72	\$2,268.00	\$86.31	\$2,157.75	\$2,210.25
046 PAN TOSTADO INTEGRAL DE .250 GRAMOS	25	Paquete(s)	\$49.70	\$1,242.50	\$51.12	\$1,278.00	\$48.64	\$1,216.00	\$1,245.50
047 PASTA PARA GUARNICION TIPO FIDEO MEDIANO	190	Kilogramo(s)	\$54.81	\$10,413.90	\$56.38	\$10,712.20	\$53.64	\$10,191.60	\$10,439.23
048 PASTA PARA SOPA TIPO CODITO MEDIANO	240	Kilogramo(s)	\$67.82	\$16,276.80	\$69.75	\$16,740.00	\$66.36	\$15,926.40	\$16,314.40
049 PASTA PARA GUARNICION TIPO SPAGHETTY	240	Kilogramo(s)	\$62.22	\$14,932.80	\$63.99	\$15,357.60	\$60.88	\$14,611.20	\$14,967.20
050 PIÑA EN ALMIBAR DE 3 KG	90	Lata(s)	\$167.92	\$15,112.80	\$172.71	\$15,543.90	\$164.32	\$14,788.80	\$15,148.50
051 PURE DE TOMATE DE 3 KG	200	Lata(s)	\$129.22	\$25,844.00	\$132.91	\$26,582.00	\$126.45	\$25,290.00	\$25,905.33
052 ROLLO DE GUAYABA IND.	850	Pieza(s)	\$7.24	\$6,646.32	\$7.44	\$6,829.92	\$7.08	\$6,499.44	\$6,658.56
053 SAL MOLIDA	80	Kilogramo(s)	\$22.39	\$1,791.20	\$23.03	\$1,842.40	\$21.91	\$1,752.80	\$1,795.47
054 SAL DE GRANO PRESENTACION DE 1 KILO	400	Kilogramo(s)	\$17.04	\$6,816.00	\$17.52	\$7,008.00	\$16.67	\$6,668.00	\$6,830.67
055 SALSA PICANTE DE 1 LITRO	170	Frasco(s)	\$35.71	\$6,070.70	\$36.73	\$6,244.10	\$34.95	\$5,941.50	\$6,085.43
056 SALSA DE TOMATE TETRAPACK DE 1 LT. (TIPO CATSUP)	160	Pieza(s)	\$32.90	\$5,264.00	\$33.84	\$5,414.40	\$32.20	\$5,152.00	\$5,276.80
057 SALSA DE SOYA DE 1 LITRO	60	Pieza(s)	\$110.78	\$6,646.80	\$113.95	\$6,837.00	\$108.41	\$6,504.60	\$6,662.80
058 SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRES CON 100	8	Caja(s)	\$98.76	\$790.08	\$101.58	\$812.64	\$96.94	\$775.52	\$792.75
059 TE ALMOHADILLA SABOR MANZANILLA DE 100 SOBRES	90	Caja(s)	\$89.05	\$8,014.50	\$91.60	\$8,244.00	\$87.15	\$7,843.50	\$8,034.00
060 VINAGRE NATURAL	820	Litro(s)	\$17.98	\$14,743.60	\$18.49	\$15,161.80	\$17.59	\$14,423.80	\$14,776.40
061 PAPEL ALUMINIO DE 400 MTS	38	Rollo(s)	\$273.00	\$12,033.84	\$280.80	\$12,377.66	\$267.15	\$11,775.97	\$12,062.49
062 CAFE DE GRANO PURO	630	Kilogramo(s)	\$387.66	\$244,225.80	\$398.74	\$251,206.20	\$379.35	\$238,990.50	\$244,807.50
GRAN TOTAL:									\$1,630,258.94

MANIFIESTO:	
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 4 y 5 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SEC.G.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
<p>C. Sinhue Mauricio Gutierrez Lopez Encargado de la Coordinación de Adquisiciones</p>	<p>Lic. Hector Javier Arias De La Mora Director de Recursos Materiales y Servicios Generales</p>	<p>Lic. Nazir Merza Lauriano González Padilla Director General Administrativo</p>